1

2023年２月21日

各   位

会 社 名         日 本 管 財 株 式 会 社

代表者の役職氏名 代表取締役社長 福 田 慎太郎

 (コード番号9728  東証 プライム)

問合せ先責任者 上級執行役員人事部長 松 浦 秀 隆

電 話 番 号         ( 0 3 ) 5 2 9 9 － 0 8 6 1

組織変更及び役員担当変更並びに人事異動に関するお知らせ

当社は、2023年２月21日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更及び役員担当変更並びに

人事異動を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更

(1) 業務統轄本部と技術統轄本部を統合し、名称を業務統轄本部とする。

(2) 一部地域においては業務の効率化を図るとともに地域密着型営業を推進する。

① 業務統轄本部中部本部と営業統轄本部中部開発営業部を統合し、名称を中部本部とする。

② 業務統轄本部九州本部と営業統轄本部九州開発営業部を統合し、名称を九州本部とする。

(3) 業務統轄本部に業務推進部を新設し、その傘下に品質管理室（品質管理部から名称変更）、警備業

務監理室、公共住宅管理室、再開発ビル管理室を置く。

(4) 業務統轄本部に、エンジニアリングマネジメント本部、購買部、業務推進部を統括する業務推進担当

役員を置く。

(5) 地域本部及び一部支店の体制変更及び名称変更を行う。

① 兵庫本部を本店第１本部に名称変更し、その傘下に神戸支店を新設する。

② 大阪本部を分割し、本店第２本部と本店第３本部を設置する。

③ 中国四国支店を改組し、広島営業所に名称変更のうえ、神戸支店の傘下に広島営業所、岡山営

業所及び四国営業所を置く。

(6) 営業統轄本部においては役割の明確化及び人材の有効活用を図るため、マーケティング推進部の一

部機能を分散配置したうえで、東日本開発営業部と PPP・PFI 推進部を統合し、名称を東日本開発営

業部とする。

(7) 日本管財ホールディングス株式会社の設立に伴い、コーポレート機能を日本管財ホールディングスに

順次移管するため管理部門の改編を行う。

① 人事部及び総務部を一部分割のうえ、現場人事管理室、ISO管理室と統合し人事総務部とする。

② 財務統括部の一部を分割し、経理部とする。

③ 人事総務部と経理部を統括する担当役員を置く。

2

２．役員担当変更

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

専 務 取 締 役 徳 山 良 一
専 務 取 締 役

技 術 統 轄 本 部 長

上 級 執 行 役 員

業 務 統 轄 本 部

業 務 推 進 担 当

高 田 康 行

上 級 執 行 役 員

業 務 統 轄 本 部

東 日 本 担 当

執 行 役 員

管 理 部 門 担 当
山 名 啓 三

執 行 役 員

業 務 統 轄 本 部

現 場 人 事 管 理 室 長

執 行 役 員

業 務 統 轄 本 部

東 日 本 担 当

山 本   隆

執 行 役 員

営 業 統 轄 本 部

Ｐ Ｐ Ｐ ・ Ｐ Ｆ Ｉ 担 当

兼 東 日 本 開 発 営 業 部 長

３．人事異動

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

業 務 統 轄 本 部

本 社 第 ３ 本 部 長
小 島 成 男

業 務 統 轄 本 部

本 社 第 ２ 本 部

神 奈 川 支 店 長

業 務 統 轄 本 部

本 店 第 １ 本 部 長
山 村 直 人

業 務 統 轄 本 部

兵 庫 本 部 長

業 務 統 轄 本 部

本 店 第 ２ 本 部 長
沖   匡 広

業 務 統 轄 本 部

兵 庫 本 部

阪 神 支 店 長

業 務 統 轄 本 部

本 店 第 ３ 本 部 長
村 岡   博

業 務 統 轄 本 部

兵 庫 本 部

姫 路 営 業 所 長

業 務 統 轄 本 部

九 州 本 部 長
高 山 耕一郎

営 業 統 轄 本 部

九 州 開 発 営 業 部 長

業 務 統 轄 本 部

エンジニアリングマネジメント本部長

兼エンジニアリングソリューション室長

宮 崎 大 輔
業 務 統 轄 本 部

九 州 本 部 長

3

業 務 統 轄 本 部

購 買 部 長
山 口   隆

業 務 統 轄 本 部

本 社 第 ３ 本 部 長

業 務 統 轄 本 部

業 務 推 進 部 長
丹 田 義 直

業 務 統 轄 本 部

品 質 管 理 部 長

営 業 統 轄 本 部

東 日 本 開 発 営 業 部 長
中 島 五 大

営 業 統 轄 本 部

マ ー ケ テ ィ ン グ 推 進 部 長

営 業 統 轄 本 部

東 日 本 管 理 運 営 企 画 部 長
戸ヶ崎 卓 也

営 業 統 轄 本 部

東 日 本 管 理 運 営 企 画 部

部 長 代 理

人 事 総 務 部 長 津 川 雅 朋

執 行 役 員

技 術 統 轄 本 部

本 部 長 代 理

兼エンジニアリングマネジメント本部長

経 理 部 長 池 田 晴 俊
管 理 統 轄 本 部

財 務 統 括 部

４．組織変更及び就任日

  2023年４月３日

以  上